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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

B Aktivet monetare

4,262,188

4,079,215

1 Banka

807,766

1,510,759

2 Arka

3,454,422

2,568,456

P Investime

0

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Tetjera Financiare

P TE drejta té arkétueshme

990,189

3,330,637

1 Nga akiiviteti i shirytézimit

349,368

636,580

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

600,000

600,000

2
3
4 Téfjera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

6 Kerkesa ndaj tatim taksave

40,821

2,094,057

P> Inventarét

16,267,014

13,406,095

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

Produkte té gatshme

Malira

16,267,014

13,406,095

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

=BGk —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P~ T& arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

21,519,391

20,815,947

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Lol N4 8 E=S K] § S N

Tituj té tjeré t& huadhénies

P Aktivet materiale

5,550,206

6,735,194

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4,865,128

5,821,756

4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

685,078

913,438

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biolagjike

0

0

B Aktive jo materiale:

0

0

1 Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore t€ shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA _

5,550,206

6,735,194

27,069,597

27,551,141

AKTIVE TOTALE /0%t




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 21,035,287 23,074,049
1 _Titujt e huamarrjes
2_Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 20,450,936 22,898,554
S Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 110,238 115,063
9 Té pagueshme pér detyrimst tatimore 474,113 60,432
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 21,035,287 23,074,049
P> Detyrime afatgjata: 0 500,000
1 Titujit e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétimel né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
5 Déftesa t& pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T6 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T¢ fera & pagueshme 500,000
P~ Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P> Té ardhura té shtyra &
P Provizione: 0 0
1 _Provizione pér pensicnhet
2 _Provizione i€ tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 500,000
DETYRIMET TOTALE 21,035,287 23,574,049
P> Kapitali dhe Rezervat 4,000,000 4,000,000
P Kapitali i Nénshkruar
B> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statuiore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré -22,907
P> Fitim / Humbja e Vitit 2,057,217 -22,907
Totali i Kapitalit 6,034,310 3,977,093
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 27,069,597 27,551,141




Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 20186 2015
p- |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 102,357,943 90,286,263
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |T& ardhura té tjera té shfrytézimit 324,974
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 86,847,326| 77,815,640
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 86,847,326 77,815,640
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 4,872,606 4,827,665
1 Paga dhe shpérblime 4,186,720 4151283
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas 685,886 676,382
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
b |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,422,739 1,205,864
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 6,955,524 6,364,290
P |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur *
vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afalgjala
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésiié ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe (6 ardhura (€ ffera (& ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
B Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té€ mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 41,818 20,280
Shpenzime interesi dhe shpenzime (€ ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2  Shpenzime & tiera financiare 41,818 20,280
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
P |FitimifHumbja para tatimit 2,542,904 52,524
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 485,687 75,432
1 Shpenzimi aktual i tatirmit mbi fitimin 485,687 75,432
2 Shpenzimi i tatim fitimit (€ shiyré
3 Plesa e tatim fitimit t& pjesémarntjeve
B |FitimifHumbija e vitit 2,057,217 (22,907)
B |FitimifHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontroliuese




Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

2,057,217

Té ardhura té tjera giithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t€& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i & ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 2,057,217

(22,907)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,422,739

1,205,864

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | périshire né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera 2,340,448

(3,330,637)

Reénie/rritje) né inventaré (2,860,919)

(13,408,095)

Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme (2,533,937)

23,574,048

Rritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit {4,825)

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 420,723

8,020,273

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (237,751)

(7,941,058)

Arkélime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (237,751)

(7,941,058)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emelimi | kapitalit aksionar 0

4,000,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Ribferje e aksioneve (é veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0

4,000,000

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 182,972

4,079,216

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 4,079,216

Efektii luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4,262,188

4,079,216




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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zicioni nci & 31 dhj
Pozicioni financiar mé 3 jetor 0 0 0 0 0 0 A .
2014
Efekti i ndryshimeve né politikat
& 0 0
kontabél
Pozi_cioni financiar mé 1 janar a 0 o " o 4 6 8 o 0
2015
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabgl
P{?.Zl(!fﬂnl financiar i rideklaruar 0 0 0 0 0 0 " o 5 0
mé 1 janar 2015
Totali i t&€ ardhura 0 0
| |gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit (22,907) (22,907) (22,907)
Té ardhura {8 tjera
e g W 0 0
| |gjithépérfshirése:
T¢€ ardhura totale g 0
gjithéperfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura 0 0
direkt ng& kapital:
Emetiimi i kapitalit t& nénshkruar 4,000,000 4,000,000 4,000,000
Dividendg t& paguar 0 0
Totali i transaksioneve me 0 0
pronarét e njésisé ekonomile
i :}’]z;c'“m financiar mé 31 dhjetor | 00000l 0 | 0 | o | 0 | o | o (22,907) | 3,977,003 | 0 | 3,977,093
Pozicioni financiar mé 1 janar
0 0| oo o] o | o (22007 (2290 | 0| (22907)
2016
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabé]
Pozicioni financiar i rideklaruar
ot 4,000,000 © 0 0 1] 0 0] (22,907) | 3,977,003 | 0 | 3,977,093
mé 1 janar 2016
Totali i té ardhura 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 2,057,217 | 2,057,217 2,087,217
Té ardhura té tjera 0 0
gjithépérfshirése:
TE ardhura totale b 4
gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura 0 0
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Totali i transaksioneve me 0 0
pronarét e njésisé ekonomike
Poriclont finaneluenst W dbtetor | owuns | o | o | 5 | & | A==0. | 2,034,310 | 6,034,310 | 0 | 6,034,310
2016 p< Pl
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BIG AULONA SHPK

Inventari | Aktiveve Afatgjata Materiale 20186

s ; Gjendje ; Gjendje Amortizimi Vi.mbetur Amortiz.i Vi.mbetur  jortizimi akumuluar

i Emertimi Sasie | 0 o015 Shtesa  Pakesimg 1% o 01/01/2016 | vitit 2016 3111212016 | 31/12/2016
I |PAJISJE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE 250
1 |SISTEM AUDIO 131,850 131,950 26,571 105,379 26,345 79,034 52 916
2 |SISTEMI KAMERAVE 282,333 282,333 58 787 223,546 55 887 167,660 114,674
3  |MODEM 1 4167 4,167 8493 3,273 g1 2,458 1,712
4  |SERVER 1 32,500 32,500 5,967 25,533 6,383 19,148 13,351
5 |KOMPJUTER 3 33,333 33,333 7,146 26,187 8,547 19,640 13,693
5 |MONITOR 3 25,000 25,000 5,360 19,640 4,910 14,730 10,270
7 |PRINTER 1 58,333 58,333 12,506 45 828 11,457 34 371 23,963
8 |MONITOR 4 37,500 37,600 £,039 28,461 7,365 22 095 15,405
9 |SKANER DORE 1 11,867 11,667 2,461 9,205 2,301 6,904 4 763
10 |PESHORE ELEKTRONIKE 1 54,167 64,167 13,537 50,630 12,658 37.973 26,194
11 |PAJISJE FISKALE ZIP-EJ 6OMM 3 217,188 217,188 44776 172411 43,103 129,308 87,879
12 |TELEVIZOR LED 32 1 33,000 33,000 6,577 26,423 6,606 19,817 13,183
13 |MONITOR 1 5,500 5,500 1,066 4 434 1.108 3,325 2175
14 |SWIC 24 PORTA 1 5,500 5,500 1,066 4,434 1,108 3,325 2178
15 [MIKROFON 1 2,333 2,333 452 1,881 470 1,411 923
16 |PALMER PD 490 1 76,092 76,082 12,196 63,807 15,874 47,923 28170
17 |PRINTER BIXOLON 1 38,387 38,387 6,152 32,235 8,059 24176 14,211
18 |SKANER TAVOLINE 3 87,500 87,500 18,458 658,041 17,280 51,781 356,718

TOTALI 1,146,450 1,146,450 233,012 913,438 228,359 685,078 461,372
Il |TE TUJERA 20%
1 |PROFILE PER NDRICUESAT 27,750 27,750 4,303 23,447 4,689 18,757 8,993
2 |KONDIGIONER 1 250,000 250,000 17,123 232,877 46,578 186,301 63,699
3 |REKLAME DYANESHE NDRICUESE 1 70,540 70,640 12,154 58,486 11,607 46,789 23,851
4 |PROZHEKTOR JASHTE MARKETIT 5 22,917 22,917 3,868 19,049 3,810 15,239 7.677
5 |QEPENA PER MAGAZINEN 1 113,250 113,250 15,390 97,860 19,572 78,288 34,962
6 |BAZAMENT NEONI 152 152,000 152,000 24,070 127,930 25586 102,344 49,656
7 |FOREX 5MM REKLAMA 71,667 71,667 8,014 652,753 12.551 50,202 21,485
g |TABELA ME LOGCN BIG 1 95,000 95,000 11,816 83,184 16,637 66,547 28,453
9 |FIKSE ZJARRIB KG B 22,500 22,500 0 22,500 4,500 18,000 4 500
10 |FIKSE ZJARRI S KG CO2 1 8,800 8,800 4] 8,800 1,760 7,040 1,760
11 |DEKANTER TYM! ME BATER| 25 37,500 37,500 0 37,500 7,500 30,000 7,500
12 |TAVOLINE KASE MASE E WOGEL 1 58,333 58,333 4] 58,333 11,667 46,667 11,6687
13 |DHOME FRIGORIFERIKE 253,184 253,184 43,663 209,630 41,926 167,704 | 85489
14 |BANAK FRIGORIFER 24R NT R.I z 458,333 458,333 78,558 379,475 75,895 303,580 154,753
15 |KASAFORTE 2 29167 29,167 4 635 24,532 4,808 19,626 9.541
168 |KASA LEKESH 3 21,000 21,000 3,544 17,456 3,491 13,965 7,035
17 |TAVOLINA MARKET! 1.8X1.1 2 141 667 141,667 24,530 117,137 23,427 93,710 47,957
18 |KARRDCA 50L 18 68,750 68,750 11,942 56,808 11,362 45,447 23,303
19 |KOSHA ME RROTA 20 33,333 33,333 5,790 27 543 5,508 22,035 11,298
20 |KOSHA PROMOCIONAL B0X&0 & 23,334 23,334 3,794 18,540 3,908 15,632 7,702
21 |NEOME MARKETI 302 478 167 478,167 77187 400,969 80,154 320,776 157,391
22 |MATERIALE ELEKTRIKE 533 662 533,682 83,219 450,443 G0,089 360,354 173,308
23 |MURAL z 577 564 577,564 83614 483,850 86,790 387,160 180,404
24 |ELEMENT PER RAFT 1,615,744 133,167 1,748,911 184,213 1,431,532 300,790 1,263,909 485,002
25 |DOLLARP MBAJTES CANTASH 2 30,000 30,000 4,945 25,052 5,010 20,042 9,958
26 |RAFTE ETAZHER 1 620,000 520,000 99,879 520,121 104,624 416,096 203,904
27 |GJENERATOR B0 KW A | PERDORUR AUTOMATIH 963 663 12,500 976,163 152 946 810,717 162,248 660,969 315,194
25 |DERE ALUMINI 1 16,673 16,673 2,540 14,134 2827 11,307 5,367
29 |FETATRICE 1 77,667 77,667 0 0 14,239 63,428 14,239
30 |BOLIER KUZHINE PER BANAK 1 5,500 5,500 0 0 458 5,042 458
31 [MAKINE VAKUMI i 8,917 8,917 0 0 743 8,174 743

TOTALI 6,794,607 237,751 7.032,358 972,851 5,821,756 1,194,379 4,865,128 2,167,230

TOTALI 7,941,058 237,751 0 | 8178808 | 1,205,864 | 6,735,194 1,422,739 5,550,206 | 2,628,602




BIG AULONA SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2016

- y Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia Shtesa |Pakesime 3171212015
1 SISTEM AUDIO 131,950 131,950
2 SISTEMI KAMERAVE 282,333 282,333
3 MODEM 1 4 167 4,167
4 SERVER 1 32,600 32,500
5 KOMPJUTER 3 33,333 33,333
6 MONITOR 3 25,000 25,000
7 PRINTER 1 58,333 58,333
8 MONITOR 4 37,500 37,500
9 SKANER DORE 1 11,667 11,667
10 PESHORE ELEKTRONIKE 1 64,167 64,167
11 PAJISJE FISKALE ZIP-EJ 60MM 3 217,188 217,188
12 TELEVIZOR LED 32 1 33,000 33,000
5 MONITOR 1 5,500 5,500
14 SWIC 24 PORTA 1 5,500 5,500
15 MIKROFON 1 2:333 2,333
16 PALMER PD 490 1 76,092 76,092
17 PRINTER BIXOLON 1 38,387 38,387
18 SKANER TAVOLINE 3 87,500 87,500
19 PROFILE PER NDRICUESAT 27,750 27,780
20 KONDICIONER 1 250,000 250,000
21 REKLAME DYANESHE NDRICUESE 1 70,640 70,640
22 PROZHEKTOR JASHTE MARKETIT 5 22 917 22,917
23 QEPENA PER MAGAZINEN 1 113,250 113,250
24 BAZANMENT NEONI 152 152,000 152,000
25 FOREX 5MM REKLAMA 71,667 71,667
26 TABELA ME LOGON BIG 1 95,000 95,000
27 FIKSE ZJARRI 6 KG 6 22,500 22,500
28 FIKSE ZJARRI 5 KG CO2 1 8,800 8,800
29 DEKANTER TYMI ME BATERI 25 37,500 37,600
30 TAVOLINE KASE MASE E VOGEL 1 58,333 58,333
31 DHOME FRIGORIFERIKE 253,194 253,194
32 BANAK FRIGORIFER 2.4R MT R.I 2 458,333 458,333
33 KASAFORTE 2 29,167 29,167
34 KASA LEKESH 3 21,000 21,000
35 TAVOLINA MARKET! 1.9X1.1 2 141,667 141,667
a6 KARROCA 60L 15 68,750 58,750
37 KOSHA ME RROTA 20 33,333 33,333
38 KOSHA FROMOCIONAL 80X80 8 23,334 23,334
39 NEONE MARKETI 302 478,167 478,167
40 MATERIALE ELEKTRIKE 533,662 533,662
41 MURAL 2 577,564 577,564
42 ELEMENT PER RAFT 1,748,911 1,748,911
43 DOLLAP MBAJTES CANTASH 2 30,000 30,000
44 RAFTE ETAZHER 1 620,000 620,000
45 GJENERATOR 60 KW A | PERDORUR AUTOMATIK 976,163 976,163
46 DERE ALUMINI 1 16,673 16,673
47 FETATRICE 1 77,667 77,667
48 BOLIER KUZHINE PER BANAK 1 5,500 5,500
49 MAKINE VAKUMI 1 8,917 8,917
TOTALI 8,178,808 0 8,178,808




Amortizimi A.A.Materiale 2016

- : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia Shtesa |Pakesime 311262015
1 SISTEM AUDIO 26,571 26,345 0 52,916
2 SISTEMI KAMERAVE 58,787 55,887 0] 114,674
3 MODEM 1 893 818 0 1,712
4 SERVER 1 6,967 6,383 0 13,351
5 KOMPJUTER 3 7,146 6,547 0 13,693
3] MONITOR 3 5,360 4,910 0 10,270
7 PRINTER 1 12,506 11,457 0 23,863
8 MONITOR 4 8,039 7,365 0 15,405
g SKANER DORE 1 2,461 2,301 0 4,763
10 PESHORE ELEKTRONIKE 1 13,637 12,658 0 26,194
11 PAJISJE FISKALE ZIP-EJ 60MM 3 44 776 43,103 0 87.879
12 TELEVIZOR LED 32 1 6,577 6,606 0 13,183
13 MONITOR 1 1,066 1,108 0 2,175
14 SWIC 24 PORTA 1 1,066 1,108 0 2175
15 MIKROFON 1 452 470 0 923
16 PALMER PD 490 1 12,196 15,874 0 28170
17 PRINTER BIXOLON 1 6,152 8,059 0 14,211
18 SKANER TAVOLINE 3 18,459 17,260 0 35,719
19 PROFILE PER NDRICUESAT 4 303 4,689 0 8,993
20 KONDICIONER 1 17,123 46,575 0 63,699
24 REKLAME DYANESHE NDRICUESE 1 12,154 11,687 0 23,851
22 PROZHEKTOR JASHTE MARKETIT 5 3,868 3,810 0 7677
23 QEPENA PER MAGAZINEN 1 15,390 19,572 0 34,962
24 BAZAMENT NEONI 152 24070 25586 0 49 656
25 FOREX 5MM REKLAMA 8,014 12,551 0 21,465
26 TABELA ME LOGON BIG 1 11,816 16,637 0 28,453
27 FIKSE ZJARRI 6 KG 6 0 4 500 0 4,500
28 FIKSE ZJARRI| 5 KG CO2 1 0 1,760 0 1,760
29 DEKANTER TYMI ME BATERI 25 0 7,500 0 7,500
30 TAVOLINE KASE MASE E VOGEL 1 0 11,667 0 11,667
31 DHOME FRIGORIFERIKE 43,5683 41,926 0 85,489
32 BANAK FRIGORIFER 2.4R MT R.I 2 78,858 75,895 0] 154,753
33 KASAFORTE 2 4 635 4,906 0 9,541
34 KASA LEKESH 3 3,544 3,481 0] 7,035
35 TAVOLINA MARKET! 1.8X1.1 2 24,530 23,427 0 47,957
36 KARROCA 60L 15 11,942 11,362 0 23,303
37 KOSHA ME RROTA 20 5,790 5,509 0 11,299
38 KOSHA PROMOCIONAL 80X80 8 3,794 3,908 0 7,702
39 NEONE MARKETI 302 77,187 80,194 0 157,391
40 MATERIALE ELEKTRIKE 83,218 90,089 0 173,308
21 [MURAL 2 93.614] 96,790 ol 190,404
42 ELEMENT PER RAFT 184,213 300,790 0 485,002
43 DOLLAP MBAJTES CANTASH 2 4,948 5010 0 9,958
44 RAFTE ETAZHER 1 99.879| 104,024 0 203,904
45 GJENERATOR 60 KW A | PERDORUR AUTOMATIK 152,946| 162,248 0 315,194
46 DERE ALUMIN]I 1 2,540 2,827 0 5 367
47 FETATRICE 1 0 14,239 14,239
48 BOLIER KUZHINE PER BANAK 1 4] 458 458
49 MAKINE VAKUMI 1 0 743 743
TOTALI 1,205,864 1,422,739 0 2,628,602
fu\.{f
£




Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

. : Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia Shtesa | Pakesime 311212016
1 SISTEM AUDIO 105,379 -26,345 0 79,034
2 SISTEMI KAMERAVE 223,546 -55,887 0 167,660
3 MODEM 1 3,273 -818 0 2,455
4 SERVER 1 25,5633 -6,383 0 19,149
5 KOMPJUTER 3 26,187 -6,547 0 19,640
3] MONITOR 3 19,640 -4 910 0 14,730
7 PRINTER 1 45,828 -11,457 0 34,371
8 MONITOR 4 29 461 -7,365 0] 22,095
9 SKANER DORE 1 9205 -2,301 0 6,904
10 PESHORE ELEKTRONIKE 1 50630] -12,658 0 37,973
11 PAJISJE FISKALE ZIP-EJ 60MM 3 172,411 -43,103 0 129,308
12 TELEVIZOR LED 32 1 26 423 -6,606 0 19,817
13 MONITOR 1 4 434 -1,108 0 3,325
14 SWIC 24 PORTA 1 4 434 -1,108 0 3,325
15 MIKROFON 1 1,881 -470 0 1,411
16 PALMER PD 480 1 83,897 -15,974 0 47 923
17 PRINTER BIXOLON 1 32,235 -8,059 0 24 176
18 SKANER TAVOLINE 3 69,041 -17,260 0 51,781
19 PROFILE PER NDRICUESAT 23,447 -4,689 0 18,757
20 KONDICIONER 1 232,877 -4B8,575 0 186,301
21 REKLAME DYANESHE NDRICUESE 1 58,486 -11,697 0 46,789
22 PROZHEKTOR JASHTE MARKETIT 5 19,049 -3,810 0 15,239
23 QEPENA PER MAGAZINEN 1 97,860 -19,572 0 78,288
24 BAZAMENT NEONI 152 127,930 -25,586 0 102,344
25 FOREX 5MM REKLAMA 62,753 -12.551 0 50,202
26 TABELA ME LOGON BIG 1 83,184 -16,637 0 66,547
> FIKSE ZJARRI 6 KG 6 22 500 -4 500 0 18,000
28 FIKSE ZJARRI 5 KG CO2 1 8,800 -1,760 0 7,040
29 DEKANTER TYMI ME BATERI 25 37,500 -7.500 0 30,000
30 TAVOLINE KASE MASE E VOGEL 1 58,333 -11667 0 48,867
31 DHOME FRIGORIFERIKE 209,630 -41.926 0 167,704
32 BANAK FRIGORIFER 2.4R MT R.| 2 379.475| -75,895 0 303,580
33 KASAFORTE 2 24 532 -4,906 0 19,626
34 KASA LEKESH 3 17,456 -3,491 0 13,965
35 TAVOLINA MARKETI 1.9X1.1 2 117,137| -23,427 0 93,710
36 KARROCA 60L 5 56,808 -11,362 o 45 447
37 KOSHA ME RROTA 20 27,543 -5,509 0 22,035
38 KOSHA PROMOCIONAL 80X80 8 19,540 -3,908 0 15,632
39 NEONE MARKETI 302 400,969 -80,194 0 320,778
40 MATERIALE ELEKTRIKE 450 443 -90,089 0 360,354
41 MURAL 2 483,950 -86,790 0 387,160
42 ELEMENT PER RAFT 1,564,699 -300,790 0| 1,263,909
43 DOLLAP MBAJTES CANTASH 2 25,052 -5,010 0 20,042
44 RAFTE ETAZHER 1 520,121] -104,024 0 416,096
45 GJENERATOR 60 KW A | PERDORUR AUTOMATIK 823.217| -162,248 0 660,969
46 DERE ALUMINI 1 14,134 -2,827 0 11,307
47 FETATRICE 1 77,667 -14,239 0 63,428
48 BOLIER KUZHINE PER BANAK 1 5,600 -458 0] 5,042
49 MAKINE VAKUMI 1 8,917 -743 0 8,174
TOTALI §,972,945| -1,422,739 o] 5,550,206




Ref.
SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 27,069,597
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kur5|_ . Tagkae
valute fund vitit leke
1 BKT ALL LEK 807,766
Totali 807,766
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
hr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke LEK 3,454 422
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 3,454,422

3 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
74 > Kliente per mallra, produkte e sherbime 349,368
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
pa likuiduara nen nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithse] Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore, Kreditore te fjere 600,000
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke 0
10 > Tvsh 40,821
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke ﬂ
A
7]




11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

v

v

v

o

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Ortak, Kapitl | Paderdhur

Te tjera

Inventari

Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Vialira per rishitie

Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

1l

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Nuk ka

Nuk ka

16,267,014

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
16,267,014
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

5,550,206

Nr oo Viti raportues \iti paraardhes
Vlera Amortizimi | Vl.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka 0
Ndertesa 0
Makineri,paisje | 1,146,450] 461372| 4865128 913 438 0 913,438
AAM te tjera 7032358| 2167230] 685078 5,821,756 0 5,821,756
8,178,808| 2,628,602| 5,550,206 6,735,194 0 6,735,194
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA 27,024,597




40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

o1

52

53

54

55

56

58

58

60

61

62

63

66

n

Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarije afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
pa likuiduara nen nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime {atimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Delyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe defyrime nga geraja financiare
Bono te konverfueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
20,450,936
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
96,689
13,549
429,113
0
0
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
MNuk ka
Nuk ka
4,000,000

Nuk ka




67

68

69

70

i

72

73

74

75

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

3 Kapitali aksionar 4,000,000

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Nuk ka

7 Rezervat ligjore Nuk ka

8 Rezervat e tjera Nuk ka

9 Fitimet e pa shperndara (22,907)

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,057,217
e Fitimi i ushtrimit Leke 2,542,904
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 695,011
e Fitimi para tatimit Leke 3,237,915
e Tatimi mbi fitimin Leke 485,687

Shénime té tijera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
(FLAMUR SULO )




SHENIMET  SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kats pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
| Plotesimi i te dhenave te késaj pjese duhel t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete ;
! a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabal
b)Shenimet ge shpjegejné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare
__©) Shenime te tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporfuse eshte e siguruar duke
MOos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

P

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5: 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston’e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( FLAMURSULO )




Shogeria Big Aulona SHPK Date,_ 30.3.2017

NIPTI L563142070
DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria Big Aulona SHPK me NIPT L563142070 me administrator Z. Flamur Sulo
dhe aksionere:

1. Shogeria_Big Alb Group __me NIPT _L11521002M___ pergindja e pjesemarrjea _100 %

2. ZIZn] pergindja e pjesemarrjes %

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasgyrave financiare eshte :

Z.Znj_ Valbona Toska _(ekonomist | punesuar prane shogerise)/

Hartuesi | pasqyrave Administratori | Shogerise

{eybiemer,ﬁrm (emer,mbiemer firme)

!

i} ;

Y7222y / - Fhhaur  Sulo




